有限公司少数股权的议案》，公司以 5000 万元将公司持有墨水湖置业 20%的股权出

让给上海歌斐鸿卧投资中心（有限合伙）；公司以 5000 万元将公司持有墨水湖置业

20%的股权出让给上海歌斐鸿瀚投资中心（有限合伙）。股权出让后，公司仍持有墨

水湖置业 60%的股权，为公司的控股子公司。

   8、公司 2012 年第二次临时股东大会审议通过《关于为控股子公司提供担保的

议案》，公司控股子公司墨水湖置业向上海歌斐鸿卧投资中心（有限合伙）和上海歌

斐鸿瀚投资中心（有限合伙）各借款 20,000 万元。公司同意为上述借款的本金及利

息提供连带责任保证担保。

   9、公司 2012 年第二次临时股东大会审议通过《关于为全资子公司提供担保的

议案》，公司为全资子公司天香南园由杭州银行股份有限公司绍兴分行向上虞市海纳

新农村置 业有限公司开具履约保函 2000 万元，提供连带责任保证担保。

   10、2012 年 10 月份公司第五届董事会、监事会届满，2012 年 10 月 25 日公司

2012 年第四次临时股东大会审议通过选举新的第六届董事会成员和第六届监事会

成员，第六届董事会第一次会议审议通过选举了董事长、副董事长，聘任了公司高

级管理人员。第六届监事会第一次会议审议通过选举了监事会主席。

   11、2012 年 12 月 6 日公司控股股东卧龙置业的一致行动人卧龙控股通过二级

市场增持公司 350,560 股股份，截至报告期，卧龙控股通过二级市场共增持公司

3,370,460 股股份。卧龙控股目前直接持有公司股份占公司总股本的 0.91%。

  12、截至 2012 年 12 月 31 日，浙江卧龙置业投资有限公司累计质押本公司无

卧龙地产集团股份有限公司 2012 年年度报告

 33

限售流通股 256,700,000 股股份，占公司总股本的 35.4%。

   13、截止 2012 年 4 月 23 日，清远市五洲实业投资有限公司利用自有资金通过

募集资金专户归还向公司委托借款的募集资金 252,325,020.53 元；上虞市卧龙天香

华庭置业有限公司利用自有资金通过募集资金专户归还向公司委托借款的募集资金

520,000,000.00 元。

卧龙地产集团股份有限公司 2012 年年度报告

 34

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
90,000 0.01   90,000 0.01

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 90,000 0.01   90,000 0.01

其中： 境内非国

有法人持股
90,000 0.01   90,000 0.01

  境内自然人持

股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
725,057,460 99.99   725,057,460 99.99

1、人民币普通股 725,057,460 99.99   725,057,460 99.99

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 725,147,460 100   725,147,460 100

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

黑龙江省鸡西市

轻化建材公司
90,000 0 0 90,000

需偿还大股东

股权分置改革

时垫付的对价

合计 90,000 0 0 90,000 / /

卧龙地产集团股份有限公司 2012 年年度报告

 35

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

A 股
2009 年 11

月 12 日
10.98 72,859,700

2009 年 12

月 8 日
72,859,700

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 60,757